
 

 

 نکات مهم و کاربردی در اعطای وکالت به وکیل دادگستری

های مهم حقوقی و کیفری، نیازمند دقت و آگاهی است. آشنایی با نکات تکمیلی در ویژه در پروندهاعطای وکالت به وکیل، به

شود موکل با اطمینان بیشتری اقدام کرده و از بروز مشکلات حقوقی در آینده جلوگیری شوداین زمینه باعث می . 

 نکات حقوقی مهم قبل از اعطای وکالت

ترین موارد، تفاوت ضای وکالتنامه، لازم است موکل از نوع و حدود وکالت آگاهی کامل داشته باشد. یکی از مهمپیش از ام

تواند وکیل را عزل کند، اما در وکالت میان وکالت ساده و وکالت بلاعزل است. در وکالت ساده، موکل هر زمان می

لاعزل نیز در صورت فوت، جنون یا حجر موکل یا وکیل از شود. البته حتی وکالت ببلاعزل، حق عزل از موکل سلب می

رودبین می . 

صورت دقیق و محدود مشخص شود. اعطای اختیارات کلی و نامحدود ممکن است در همچنین بهتر است اختیارات وکیل به

پرونده یا گذشت  شود تا پس از پایانساز شود. تعیین مدت مشخص برای وکالتنامه نیز توصیه میآینده برای موکل مشکل

طور خودکار خاتمه یابدزمان معین، وکالت به . 

 انواع وکالت از نظر موضوع

ها و مراجع قضایی شوند. وکالت قضایی برای پیگیری دعاوی در دادگاهها از نظر موضوع به چند دسته تقسیم میوکالت

نند شهرداری، ثبت احوال یا سازمان مالیاتی است. شود. وکالت اداری مربوط به انجام امور در ادارات دولتی مااستفاده می

وکالت مالی برای انجام امور بانکی، دریافت یا پرداخت وجه و مدیریت مسائل مالی کاربرد دارد. وکالت ملکی نیز برای 

رودترین انواع وکالت به شمار میشود که از حساسخرید، فروش، اجاره و انتقال املاک تنظیم می . 

الوکالهاره حقنکات مهم درب  

الوکاله یا الوکاله و شرایط مالی توافق شفاف و مشخصی انجام شود. مبلغ حقپیش از تنظیم وکالتنامه، لازم است درباره حق

صورت مکتوب صورت واضح تعیین شود. بهتر است تمام توافقات مالی بهدرصد آن، نحوه پرداخت و زمان پرداخت باید به

جه، رسید دریافت شود تا از بروز اختلاف جلوگیری شودبوده و در صورت پرداخت و . 

 اشتباهات رایج موکلان در اعطای وکالت

سپارند. صورت کلی به وکیل میکنند یا تمام اختیارات را بهبسیاری از موکلان بدون مطالعه دقیق وکالتنامه اقدام به امضا می

ها تمام شود. تواند به ضرر آنکنند که این موضوع میا رها میهمچنین برخی افراد پس از اعطای وکالت، پیگیری پرونده ر

 .انتخاب وکیل بدون بررسی تخصص و سابقه مرتبط نیز از دیگر اشتباهات رایج است

لیست کوتاه قبل از امضای وکالتنامهچک  

کالت باید مشخص باشد. پیش از امضای وکالتنامه، باید از معتبر بودن پروانه وکالت اطمینان حاصل شود. موضوع و مدت و

ها باید شفاف تعیین شود و در نهایت، موکل حتماً یک نسخه امضا شده از وکالتنامه را نزد خود نگه داردالوکاله و هزینهحق . 

 


